
Smlouva o poskytování IT služeb 

Poskytovatel: 

Jan Guzej 

Mánesova 610/4 

790 01 Jeseník 

IČO: 73206083 

a  

Objednatel: 

Vlastivědné muzeum Jesenicka, p.o. 

se sídlem: Zámecké náměstí 1, 790 01 Jeseník 

IČ: 64095410 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb podle § 262 odst.1 a § 269 odst.2 zákona č. 

513/1991 Sb.,obchodního zákoníku. 

Článek I. 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat poradenské služby  a na 

základě objednávek objednatele bude plnit úkoly v rámci IT technologie organizace v 

rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Objednatel se zavazuje zaplatit 

poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Článek II. 

1. Poskytovatel bude na základě této smlouvy provádět pro objednatele poradenské a 

technické služby v oblasti IT. 

2. Poradenské služby budou realizovány formou písemných stanovisek, osobních a 

telefonických konzultací v dohodnutém termínu na základě požadavků objednatele. 

3. Na základě objednávek objednatele budou přímo v objektech Vlastivědného muzea 

Jesenicka řešeny technické záležitosti v oblasti IT. 

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, pak platí, že poskytovatel je povinen 

odevzdávat výsledky a výstupy služeb, včetně konzultací v sídle objednatele a to 

statutárnímu zástupci Vlastivědného muzea Jesenicka.  

Článek III. 

1. Za poskytování služeb se sjednává cena ve výši 250,- Kč za hodinu. Cena bude 

poskytovatelem vyúčtována vždy jednou za půl roku daňovým dokladem (fakturou). 

Faktura bude splatná do 14 dnů ode dne doručení objednateli. Objednatel se zavazuje 

uhradit poskytovateli cenu za provedené činnosti do 14 dnů ode dne doručení faktury, 

a to dle platebních údajů uvedených na faktuře. 

2. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádnou zálohu na služby. 

3. V případě prodlení s placením bude účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý 

den prodlení. 



4. Bude-li objednatel v prodlení s placením sjednané ceny, je poskytovatel oprávněn 

pozastavit poskytování služeb až do úplného zaplacení dlužné částky. 

Článek IV. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho kalendářního roku, tj. od 2. 1. 2017 do  

31. 12. 2017. 

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude objednatel v prodlení 

s placením sjednané ceny za poskytnuté služby v délce přesahující 14 dnů. Odstoupení 

musí být provedeno písemně a doručeno objednateli. V tomto případě se smlouva ruší 

ode dne, kdy bude odstoupení doručeno objednateli. 

3. Poskytovatel i objednatel jsou oprávnění tuto smlouvu kdykoli vypovědět z jakéhokoli 

důvodu nebo i bez udání důvodu. Výpověď se provádí písemně a musí být doručena 

druhé smluvní straně. 

Článek V. 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k zajištění 

řádného poskytování služby a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré 

potřebné informace a materiály, o které poskytovatel objednatele požádá. 

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služby postupovat s veškerou odbornou péčí 

a dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě. V případě 

jejich porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením 

těchto povinností. Poskytovatele neodpovídá za případnou škodu, která bude 

způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel 

předal chybné, nepřesné či neúplné podklady. 

3. Poskytovatel je oprávněn při zpracování prací a při svých činnostech použít 

spolupracující osoby. V tomto případě však odpovídá objednateli ve stejném rozsahu 

jako by služby poskytoval on sám.  

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od 

objednatele v souvislosti s posykováním služby a zavazuje se, zajistí, aby dokumenty 

předané mu objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. 

Článek VI. 

1. Podmínky sjednané v této smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti smluvních stran, 

stejně jako dobu, na kterou se smlouva uzavírá, lze měnit pouze písemným dodatkem 

k této smlouvě.  

2. Zánik závazků vyplývajících z této smlouvy lze sjednat písemnou dohodou obou 

smluvních stran. 

3. V záležitostech neupravených touto dohodou se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí zákonem č. 513/1991 Sb.,obchodního zákoníku. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V Jeseníku dne 2. 1. 2017 

 

………………………………    …………………………….. 

poskytovatel              objednatel 


